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have forberedt det svar, som jeg fik for lidt si- 
den, for det har ingen hold i virkeligheden. 

Der har i adskillige år været en regel' om over- 
skydende timer, og den har været gældende for, 
såvel højtlønnede som lavtlønnede. Det er, når 
regeringen påstår, at højtlønnede ikke får over- 
arbejdsbetaling, at det er inklusive lønnen, og at 
det derfor er rimeligt at gøre det, at vi har sagt: 
Kom frem med de eksempler. Alle, der modta- 
ger dagpenge i dag, har cpr-nummer. Så det må 
være meget, meget enkelt. Det må da irritere re- 
geringen grænseløst, at den ikke har været i 
stand til at fremlægge dokumentation for sin på- 
stand. Men der findes altså ingen. 

Hvordan kan det så egentlig være? Venstres 
tanker må da stadig væk være, at de her bespa- 
relser skal gennemføres. Det er 800 mio. kr. sti- 
gende til 1,2 mia. kr. i 2007, og derfor har Ven- 
stres ordfører, hr. Jens Rohde, jo også i dag sagt, 
at det her forslag kommer op igen. Det er nøjag- 
tig det samme som før sidste valg. Der sagde 
man, at man ikke ville halvere dagpengene, og 
dermed sagde man også, at man ikke ville røre 
ved satserne, men man ville alligevel sætte sat- 
serne ned for de unge imellem 18 og 25 år. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg kan blot konstatere, at det forslag, der ligger, 
har vi trukket tilbage. Det kan vi lave mange 
regnestykker på. 

Det er også, sådan som jeg siger, at der, hvor 
man har et aftalesystem, hvor man kan kalde det 
bonus, bliver det ikke modregnet; der, hvor en 
bonus reelt dækker et overarbejde i timer, ja, der 
har de en fordel i forhold til alle andre, også 
lavtlønsgrupper, som har overarbejde, som reg- 
nes i timer, som skal afspadseres. 

Så vil jeg med det samme sige, at hr. Jens Roh- 
de har dementeret det, som han sagde i tv og på 
Ritzau her i morges. 

Formanden: 
Hr. Bjarne Laustsen for et sidste spørgsmål. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jamen jeg ved ikke, hvem jeg skal tro i dénne de- 
bat. På Venstres landsmøde sagde beskæftigel- 
sesministeren, at han lå ikke søvnløs, fordi der 
var nogle, der skulle have det modregnet, når de 
havde 45.000 kr., og hr. Jens Rohde tegner måske 
ikke partiet Venstre længere. Jamen man ved 
snart ikke, hvem der tegner partiet. 

Jeg vil godt holde fast i en faktuel kendsger- 
ning. Det må være let at dokumentere det, hvis 

finansministeren mener, at arbejdsgiveren sny- 
der med udbetalingen af løn ved at kontere bo- 
nus til almindelig timeløn, hvorved man ikke er 
omfattet af reglerne om overskydende timer. Det 
må da kunne lade sig gøre at frembringe bare et 
eneste eksempel. Det er da utroligt, at man skal 
lægge alle arbejdsgivere og lønmodtagere i dette 
land for had ved bare at udspy ting og sager, 
som man ikke kan dokumentere. 

Jeg synes, det ville klæde regeringen at frem- 
lægge dokumentation for, at det er berettiget at 
komme med et sådant forslag. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Der er jo ikke tale om at snyde. Der er tale om at 
bruge reglerne, som de er. Det er de regler, som 
regeringen har anset for at være uhensigtsmæs- 
sige, for man kan i virkeligheden tilrettelægge 
og pulje sit arbejde, så det i virkeligheden er 
statskassen, der betaler det, som arbejdsgiverne 
måske selv skulle betale via en bedre arbejdstil- 
rettelæggelse. Det har jo ikke noget at gøre med 
at snyde. Det har at gøre med, at arbejdsgiveren 
bruger de regler, som Folketinget har vedtaget. 

Må jeg sige igen om hr. Jens Rohde, at hr. Jens 
Rohde har dementeret det. Jeg tror også, at jeg 
kan gå ind og finde det -  det har været bragt 
både i tv og på Ritzau. Det er dementeret. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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Nicolai Wammen (S): 
Op til sidste folketingsvalg lovede statsministe- 
ren, at såfremt han kom til at sidde i spidsen, vil- 
le regeringen ikke have nogen forslag om at for- 
ringe dagpengesystemet. 

På trods af det så vi en finanslovaftale med fi- 
nansministeren i spidsen, hvor finansministe- 
ren netop gik ind og forringede dagpengene, og 
hvor han præsenterede det som en fantastisk af- 
tale for Danmark og danskerne. 

Vi har set Venstres landsmøde, hvor beskæfti- 
gelsesministeren sagde, at han mistede ingen 
søvn ved, at en masse danskere blev ramt. Og så 
sent som her til morgen var selvsamme beskæf- 
tigelsesminister ude med næb og klør og forsva- 
re aftalen. 

Så gik der en lille times tid. Så var finansmini- 
steren ude at sige, at den aftale ikke var der alli- 
gevel. Så gik der endnu en times tid. Så var hr. 
Jens Rohde ude at sige: Jamen selv om vi træk- 


